

26 sierpnia 2015



Latarnicy Polski Cyfrowej 2020

Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” zaprosiło świętokrzyskie gminy do współpracy w

ramach przygotowań projektu Latarnicy Polski Cyfrowej 2020, który rozwijać ma kompetencje cyfrowe osób dorosłych. Przedsięwzięcie rekomenduje Samorząd Województwa. W konferencji prezentującej założenia projektu wzięli udział marszałek województwa Adam Jarubas, Agata Binkowska członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz przedstawiciele departamentów UMWS odpowiedzialnych za wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

- Ideą dzisiejszego spotkania jest chęć budowania społeczności, która będzie mogła wykorzystywać szanse, jakie powstały w ostatnich latach. Kilka dni temu wyłoniliśmy operatora Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej o długości około 1414 km, która umożliwi dostęp do szybkiego Internetu mieszkańcom regionu. Ale infrastruktura to nie wszystko. Trzeba budować także kompetencje i postawy otwartości na nowe technologie, zwłaszcza w tych środowiskach, które być może jeszcze nie dostrzegają korzyści i dobrodziejstw infrastruktury ICT - mówi marszałek **Adam Jarubas**.

Zainicjowana dziś współpraca Stowarzyszenia i samorządów ma na celu opracowanie i złożenie wniosku projektu w konkursie na projekty działania 3.1 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Zaproszenie otrzymały gminy posiadające nie więcej niż 20 000 mieszkańców, o niskim dochodzie na 1 mieszkańca, rozumianym jako dochód nieprzekraczający 100% średniego dochodu na 1 mieszkańca.

Projekt zakłada, między innymi, nabycie umiejętności korzystania z e-usług publicznych, organizację zajęć edukacyjnych dla dorosłych (18+), przeszkolenie nowych Latarników Polski Cyfrowej z danej społeczności lokalnej oraz wyposażanie pracowni edukacji cyfrowej, tzw. Latarni Polski Cyfrowej.

Latarnicy Polski Cyfrowej to animatorzy, którzy działają na rzecz edukacji cyfrowej pokolenia 50+ w swoich lokalnych środowiskach. W całym kraju Stowarzyszenia „Miasta w Internecie” stworzyło już sieć ponad 3000 Latarników, w naszym województwie jest ich ponad 100.

- 10 spośród 13 milionów Polaków z generacji 50+ nie korzysta z Internetu - mówi **Artur Krawczyk**, sekretarz Stowarzyszenia, dyrektor ds. Projektów Cyfrowych - A przecież niemal wszystkie nasze sprawy codzienne i zawodowe wymagają umiejętności i kompetencji

cyfrowych, odnalezienia się w świecie elektronicznych kasowników, biletów elektronicznych i wielu innych rzeczy, co do których ten przedrostek e- nie jest taki względny. Żyjemy w świecie, w którym modele smartfonów zmieniają się co trzy miesiące, producenci prześcigają się w projektowaniu różnego rodzaju narzędzi, a każdego dnia udostępnianych jest setki nowych aplikacji różnego rodzaju zastosowań. E-rzeczywistość to nasza rzeczywistość.

Podczas spotkania, które 26 sierpnia odbyło się w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, Latarnicy z województwa świętokrzyskiego dzielili się swoimi dotychczasowymi doświadczeniami. Przedstawiciele Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Departamentu Polityki Regionalnej prezentowali natomiast możliwości finansowania projektów z zakresu ICT w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020.



